UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐỨC CƠ

Số:          /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đức Cơ, ngày        tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc cắt giảm thời gian giải quyết TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của

UBND cấp huyện, xã trên địa bàn huyện Đức Cơ sau khi thực hiện rà soát,

đánh giá TTHC năm 2023

Nhằm tiếp tục nâng cao hiệu quả công tác cải cách thủ tục hành chính,

nâng cao chất lượng phục vụ, giảm thiểu thời gian, chi phí và tăng sự hài lòng

của tổ chức, cá nhân khi thực hiện thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải

quyết của UBND huyện, xã trên địa bàn huyện Đức Cơ; Ngày 27 tháng 12 năm

2022, Ủy ban nhân dân huyện đã bàn hành Kế hoạch số 205/KH-UBND về việc

rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính nội bộ trong hệ thống hành chính nhà

nước năm 2023 trên địa bàn huyện Đức Cơ. Sau khi thực hiện rà soát, đánh giá

(Báo cáo số 405/BC-UBND, ngày 14 tháng 8 năm 2023 của UBND huyện về

Kết quả rà soát, đánh giá thủ tục hành chính trên địa bàn huyện Đức Cơ năm

2023).

Uỷ ban nhân dân huyện thông báo về việc thực hiện cắt giảm thời gian

giải quyết đối với 04 thủ tục hành chính (Theo Phụ lục đính kèm). Đồng thời,

yêu cầu Bưu điện huyện, Văn phòng HĐND và UBND huyện niêm yết công

khai thông báo và các cơ quan đơn vị liên quan thực hiện đảm bảo theo thời

gian đã được cắt giảm.

Danh sách thủ tục hành chính thực hiện cắt giảm được niêm yết đầy đủ tại

Bưu điện huyện, đồng thời đăng tải trên Cổng Thông tin điện tử của UBND

huyện tại địa chỉ https://ducco.gialai.gov.vn/chuyen-muc/Bo-thu-tuc-hanh-

chinh-cong-(1)/Quyet-%c4%91inh-ve-viec-cong-bo-Bo-thu-tuc-hanh-chi-

(3).aspx ; các tổ chức, cá nhân có thể truy cập để biết thêm thông tin chi tiết.

Uỷ ban nhân dân huyện thông báo để các cơ quan, tổ chức, cá nhân được

biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Văn phòng UBND tỉnh (B/c);

- TT. Huyện uỷ (B/c);

- TT. HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện, VP;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu VT-VP.k;

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Phận

https://ducco.gialai.gov.vn/chuyen-muc/Bo-thu-tuc-hanh-chinh-cong-(1)/Quyet-%c4%91inh-ve-viec-cong-bo-Bo-thu-tuc-hanh-chi-(3).aspx
https://ducco.gialai.gov.vn/chuyen-muc/Bo-thu-tuc-hanh-chinh-cong-(1)/Quyet-%c4%91inh-ve-viec-cong-bo-Bo-thu-tuc-hanh-chi-(3).aspx
https://ducco.gialai.gov.vn/chuyen-muc/Bo-thu-tuc-hanh-chinh-cong-(1)/Quyet-%c4%91inh-ve-viec-cong-bo-Bo-thu-tuc-hanh-chi-(3).aspx

             UỶ BAN NHÂN DÂN

                 HUYỆN ĐỨC CƠ

PHỤ LỤC

DANH MỤC TÊN CÁC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA

CẤP HUYỆN CƠ THỰC HIỆN CẮT GIẢM THỜI GIAN GIẢI QUYẾT SO VỚI QUY ĐỊNH HIỆN HÀNH
(Kèm theo Thông báo số      /TB-UBND ngày     tháng 01 năm 2024)

STT Tên thủ tục hành chính

Thời gian giải quyết

theo quy định tại

VBQPPL

(ngày làm việc kể từ

ngày nhận hồ sơ

đầy đủ theo quy

định)

Thời gian giải quyết

sau khi cắt giảm

(ngày làm việc kể từ

ngày nhận hồ sơ

đầy đủ theo quy

định)

Thời gian cắt

giảm so với quy

định

Tỷ lệ

cắt

giảm

1 Đưa ra kh i danh sách người có uy tín

trong đồng bào dân tộc thiểu số

15 13 2 13,3%

2 Thủ tục cấp giấy phép xây dựng mới đối

với công trình cấp III, cấp IV (công trình

không theo tuyến /Theo tuyến trong đô

thị/Tín ngưỡng, tôn giáo/Tượng đài, tranh

hoành tráng/Theo giai đoạn cho công

trình không theo tuyến/Theo giai đoạn

cho công trình theo tuyến trong đô thị/Dự

án) và nhà ở riêng lẻ.

15 ngày làm việc đối

với nhà ở riêng lẻ và

20 ngày làm việc đối

với công trình

15 ngày làm việc đối

với nhà ở riêng lẻ và

20 ngày làm việc đối

với công trình

13 ngày làm việc

đối với nhà ở riêng

lẻ và 15 ngày làm

việc đối với công

trình

13,33%

đối với

nhà ở

riêng lẻ

25%

đối với

công

trình

3 Thủ tục cấp giấy phép xây dựng sữa chữa,

cải tạo đối với công trình cấp III, cấp IV

(công trình không theo tuyến/Theo tuyến

trong đô thị/Tín ngưỡng, tôn giáo/Tượng

đài, tranh hoành tráng/Theo giai đoạn cho

15 ngày làm việc đối

với nhà ở riêng lẻ và

20 ngày làm việc đối

với công trình

13 ngày làm việc đối

với nhà ở riêng lẻ và

15 ngày làm việc đối

với công trình

Giảm 02 ngày đối

với nhà ở riêng lẻ

và Giảm 05 ngày

đối với công trình

13,33%

đối với

nhà ở

riêng lẻ

25%

3

công trình không theo tuyến/Theo giai đoạn

cho công trình theo tuyến trong đô thị/Dự

án) và nhà ở riêng lẻ.

đối với

công

trình

4 Quản lý chất lượng Nông, Lâm, Thủy sản 15 14 1 6,6%

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T14:52:14+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Nguyễn Đình Tiến<tiennd.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T08:25:46+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Trần Ngọc Phận<phantn.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T13:52:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐỨC CƠ<ubndducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T13:52:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐỨC CƠ<ubndducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T13:52:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐỨC CƠ<ubndducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T13:52:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐỨC CƠ<ubndducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T13:53:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐỨC CƠ<ubndducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T13:53:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐỨC CƠ<ubndducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!